nondeponitur coactis neque fraudibus
suis preuenit nonderiniam.
Et ad hoc si placiat et acceptabilis
deo primiciis ex fructibus mensuris
nris oblatum offerre non mediocrem
solicitudinem debemus inpendere
uacationis nri corporis scilicet maatu
amur pscipue oris atque uisus
scilicet dñi olocutione seruamus.

Quod deuotionis genus multarumque seculi
larum summa curacione curadiua.
qui uisus lucam uel diluculo consurgens
nequaquam familiaribus ac necessariis
mundi huius uacat in plerumque prius
quam cunctarum uacationum operum
onumque primiciis ad se tam concussu
est diuino scilicet de una sacrisse conspiciant.

xxiiii Postquam quid dicitur diuersimode. Id est
uel septem ebdomadibus per nonnullas
provincias quadragesima celebrari
humana ratione idemque letuniorum modus
diuersa ebdomadum obseruatione
concluditur. Huiusmodi ebdoma
durum sibi obseruationem prefixerunt
qui uacatione die quoque subiacet letunandum
Sed ergo in ebdomada letunia pro soluta
que eorundem sex ebdomadum diebus sexies
re uolunt consummari. **xxv**

Una ergo quemadmodum diximus ratione
idemque et letuniorum modus licet in eb
domadum numero discrepare uide
atur sed propterea quia rationem
hulorum humani obliuiscuntur. In
curia est tempus hoc quod annuuntur
uacatione decime de ebdomada
et sexies letuniorum offeruntur.

quadragesime nomen accepit. quod
fortasse uel propter hoc uisum est hoc
uocabulo debere censeri quod mox
uel elius uel ipse dñs nri ihu xpi
quadragesima die letuniorum erudun
tur ad cultum numeri sacrum ena illi
quoque quadragesima anni quibus nri
et in solitudine commorantur et
quadragesima similiter mansiones
quibus eum mirifice peruenisse
describitur. non incongrue quo
ablatum est fortasse ipse dei
uacatione sexies quasi ab ut uacatione
quadragesime nomen accepit.

Ita enim illa publica uulgo uoca
tur uacatio. sequi autem lucra
potato sequi commodis depuata
quoniam ea nobis hactenus omnium
seculorum profusu uis nre legationum
quadragesime uacatione sequitur.

xxviii Sane licet ad propositum non pertinet
quoniam rationem autem quia se oblatum
narrationis occasio. ne hoc quidem
preterire uide pro quo frequen
tissime sanctorum nri idcirco illis
diebus maxime in pugna omnium
monachorum genus antiqua inimice
genarum consuetudine est ablatum
Et ad erant migrandum de uis sedibus
acrius persequi eo quod scdm illud
similitudinem qui tunc ex ipse
filiis nri uolunt ad plerumque
opprimebunt nunc quoque uerum nri
hanc monachorum plebem in illa uacatione
ex ipse dicitur uacatione operibus
incuruare conetur. Neque pumicum

do quietam eorum equorum decem
adherendum uirtutum salubriter erun
seumur. Iam uacuum uos futuro In
ferat dicat. Ocius una ex deo
uociferantur dicentes. eum ex sacri
ficium dno dno. Opprimantur
laboribus et sollicita sine in operibus suis
et non sine sollicita in uerbis uanis.
Nam uariq uariatur Impiorum scdm dno
sacrificium quod non nisi in heremoliteri
cordis offeratur summa esse ut et uia
uaniat etm. Abominatio eni erat
peccatori religio. xxx
Hac licet quadragesime lege qui
luratur uel pfectus era. non eni erat
nec si qui hulus canonis subleuone
consecratus era. quam profecio illis
qui p aduam annis p uacuum delictis
uel negotiis. scilicet implicantur
scelerum principis scilicet uacua
ua uel hac legali quod amodo necer
riatue consecrati his saltem dieb
uacue dno cogentur. De die etum
uice sue quot ad ad quos si fructus
quot dum fuerit uacuum uel decimus
dno dedicatna. ceterum luraturibus
lex non era posita qui q spantibus
officiis. non si quum illum tda decimam
puram sed ad ad uice sue emp In
penduna quia liberi sunt uacuum
legalium functione. Idcirco eos sup
ueniens honorati ea scilicet necerriatue
coartata audierit in scilicet
selum abrq ulla dirceptione
luxu non enim ab eis decimarum
sequitur mutatur quoniam scilicet

purat obauleuna. Quod profecio
abrq summo fructus scilicet uacuum
illa non posita quicquid uoluerit
offerat dno In securabiliter solue
decimas suas. legi necerriatue con
pellitur. Quappor liquido conpro
batur pfectus esse non posse scilicet
legi qui uel illud prohibentur.
cauea uel illa que precipiuntur et
equatur sed illor uere esse pfectos
quicquid his q a lege consecrati
non huantur uacuum quum
demonstrauit lege dicatur. nihil enim
ad pfectum perduxit lex.

Nonnullos scdm In uacuum etiam
pfectos legi scilicet qui scdm
denet legi Imperium sub euangelica
pfectione uixit una scilicet quod
luratur lex non era posita sed In luratur
et non subditur Impur et peccatoribus
scilicet uacuum et consecrati
xxx Scilicet hanc obseruanciam
quadragesime quamdiu et se illius
primariue pfectio In uoluntate pmanet
pmanet non fuisse. non enim pcepta
hulus necerriatue nec quasi legalis
functione consecrati utatrimis selu
moy et munit clauderunt. quia tunc
anni equali selunio concludebuna
uerum quum ab illa uacuum deuotione
deuotione coardie credentium mulat
audo sunt opibus Incubata. nec uacuum
cunctorum fidelium scdm uacuum In
auctu diuina sed p uacuum In
dus sunt consulens non seruare aures
sed etiam uacuum conseruare. unanite

ea sufficit. exemplum non consistit
recitari. Id uniuersis tunc sacerdotibus
placuit ut homines curis secularibus
Inliguatur ea pene ualida dixerim
conuincione uel compuncione lingu
ror canonica leunior ad rem op
Indicatione seu uocacione et uel u
legulium decimarum necessitate
compellerent que uicique infirmis prodere
possit. pfectis preludicis non possit
qui subgrata euangelii conuincione
uoluntarium lege deuotione erun
scanduna uadillum apratice sententiae
pueris beuacacionem possina.

Peccatum enim in uobis non dicitur. non
enumerat sub lege. sed subgrata.

Uere enim dicitur in illo non potest.
exerere peccatum quid dicitur affecit
peccator. **GERMANIUS XXXII**

Quia non potest hoc fallax aprati esse
sententia que recitari non solum
monachis sed etiam omnibus christianis gene
raliter septimaria nimium nobis
uideatur obscura. Qui enim cunctisque
euangelio credunt ulugo et domi
nacione peccati. liberis uel uel uel
esse pronuntia. quomodo pene in
omnibus uel uel uel uel dicitur
peccatorum sedm sententiam dicitur
uia omnis qui facit peccatum seruus
est peccati. **XXXIII THEONAS**

Quaerentem nobis rursum in modica
Inquisitione commobitatus uim
licet seruum ab iniquitate necesse
posse necesse acumen Inquinatum
posse uel uel abroluere eabrebiat.

expedit etiam modo in illis
uere euque dicuntur equa operibus subre
quatur. Que quumque enim non per
docerunt sed per experientiam cognoscunt
sic ut erudi ab iniquitate neque un
latu nec mentes concipi uel etiam
nisi quibus qui simili studio fuerit
uicique Inuincione fundatur.

Et ad circos necessarios sed. uel primu
diligentur. Inquirunt quod nam sit
proprietate uel uoluntate legi ut
grate disciplina uel pfectio
Ua consequens ex his siue dicitur
peccati seu expulsiorem eb possunt
agnoscere. Itaque lex principuliter
liberis expeccati copulam nubaturum
dicitur. Beatus qui uel etiam in
sion eadomerarcor In hntm.

Et maledicta serilis que non pfectio
et conseruio gratia ad inuincione
pfectioe puritate eaducato
niam nos beue uel uel uel uel
atua. Beue Inquirunt serilis que
non genuerunt. ea uel uel que non
lucubetuna. ea quoniam odetia
puerum ea muerum ea uel uel non
posse muerum discipulus. ea illud
apratu. Deliquit etiam qui habent
uoluntate ac unquam non abent rina.
Lex dicitur decimarum ea primu
atua non audabit offere.

Gratia siue pfectio esse uide uide
omnibus que habent ea dupa uel uel.

Lex autem conuincior ea Inuincione
urum non prolibet uel uel dicitur.
Oculum proculo. dicitur prodere.

gratia conq̄nuatione Inluriarum
uel cedit quēfuerit Inroquatu nr̄am
p̄uac̄niam uula pro uari. ea udu
pliciter d̄isp̄ndi aolerantia p̄uac̄or
nos erre debere p̄cepta. quae p̄
curr̄ria Inquirit In d̄ērum maxilla
p̄be illi ea alet̄u ea illi qui uula
ecum ludicio conēndere. ea auncū
auam aollere dimiare illi ea palleū.
Illa Inimicos odio habēndos hēc lau
diligēndos esse d̄ēria uap̄olp̄r
etiam d̄no r̄mp̄c̄n̄eua supplicandū
Quisquis loquitur hoc euangelice p̄f̄e
aonit culmen a sc̄ndere. h̄o p̄o
f̄eato r̄p̄om̄m leḡm̄ auncū uirau
auncū m̄ria r̄ublimatur ea uni
uēra que p̄m̄ol̄s̄n p̄cepta r̄una
quasi p̄uua d̄erpiciētr. auncū
r̄ub q̄uac̄a r̄aluuac̄or r̄e r̄e cog
noscia. Culus ad uac̄orio r̄eua illū
r̄ublimissimū. r̄auac̄ū Inell̄gia p̄
uērr̄e. Non ergo d̄n̄uac̄r In eo
p̄ccac̄ū qui ac̄ur̄ia r̄e d̄ē q̄ d̄iffusa
era In cordib̄ nr̄is. p̄ r̄p̄m̄ r̄c̄m quida
ac̄ur̄era nobis omnem alet̄ur
culus q̄ r̄e r̄ecludia aff̄eac̄ū. n̄c̄p̄o r̄e
uua uērr̄ia concupiscere uua Imp̄e
r̄uac̄a conēndere. Culus ad auncū
r̄audium aoc̄um q̄ d̄ē r̄id̄er̄ū diuino
uac̄or r̄ r̄mp̄ Inēnaū usq̄ ad eū uilū
r̄erum. oblectatione non cupiatur
ua etiam h̄is q̄ conc̄r̄ r̄una non
huac̄ur. In lege uim Inqua conlu
q̄iorum lura r̄erua ac̄ur̄ quam uir
colbia luxurie euuac̄o. un̄a uac̄
f̄amine m̄ncip̄eac̄ur. auncū Inequac̄ū

271
p̄orr̄una casualis concupiscētia q̄
ac̄uli non uiḡer̄. ea d̄ifficile era ua
lgn̄r cui etiam r̄audiose p̄abula
r̄uq̄er̄unac̄ur. lau p̄fix̄it r̄c̄m̄n̄r Inclu
duac̄ur ua non etiam q̄er̄u euuac̄ur
ambur̄ua quicquid ad aq̄ria.
Cui etiam r̄ir uua illa lau r̄mp̄ occur̄ua
oblect̄o ua q̄er̄uac̄ur q̄er̄ In r̄c̄ur.
non r̄n̄uac̄ur. auncū etiam dum quo
lbeac̄ur In c̄ndia quia uolup̄ac̄r l̄p̄r̄a
culpabilis era. ea ad uelocissimor
ad uel̄er̄. aq̄ r̄up̄ac̄ur q̄c̄er̄ur. con
r̄uac̄udo concubiatur. Ceterū quor
gruac̄a r̄aluuac̄or r̄c̄o In conc̄up̄ac̄on̄r
auncū r̄ flum̄ber̄ia lau om̄r casualiū
d̄ē r̄id̄er̄ia r̄p̄n̄ur d̄n̄ice car̄ac̄ur
l̄gne conr̄ūm̄na ua n̄c̄ r̄p̄er̄ r̄abilla
uac̄or r̄ r̄r̄iḡer̄ū Inērr̄ia ac̄ur Inmi
nuac̄. Legit̄ ergo fum̄l̄ic̄ia ac̄ur
ur̄u ad Inlic̄ia p̄olub̄n̄ac̄ur q̄uac̄e
p̄r̄ac̄ip̄er̄ d̄ū lic̄ia conēnd̄na In
lic̄ia non nob̄ r̄una. Sicut uim
uua In conlunq̄ uua ac̄ur p̄ccac̄ū.
lau etiam In eo quidē m̄r̄ r̄uac̄r h̄ac
p̄r̄im̄ac̄ur auncū r̄e d̄ib̄er̄ conēnd̄ur
era n̄c̄ r̄e era enim eundem auncū
uua n̄c̄ leḡia uua Inqual̄ac̄ur eū r̄ū
uua quana ac̄ur uua In coac̄id̄ia uua
d̄ir̄rib̄uac̄one p̄ccac̄ur. qui enim
lub̄eac̄ur eū q̄ r̄uac̄ r̄una In f̄uac̄ū b̄il̄ic̄er̄.
Indiḡn̄at̄ m̄n̄r̄er̄ur̄ quam lib̄eac̄
eū r̄ūm̄ f̄id̄e h̄ac d̄ēuac̄one d̄isp̄n̄eac̄
auncū d̄ifficile era ua non luqueor
p̄ccac̄or̄ r̄r̄e quē n̄er̄ Incur̄ua.
In illo r̄ uero qui consilium d̄n̄i non p̄ r̄e uua
r̄e d̄om̄n̄m r̄ub r̄ac̄n̄ac̄ū r̄uac̄ p̄uac̄er̄ib̄

pro roquens summa cruce sua. largi
aotem celatit qse. subrequunaur.
pccuatum non poera dñari.
Non enim eum factuatur lam xpo opet
et equasi alienus pua distributione
pccuatur dispensatam Infideli seruadi
uicatur cura mordebis. n. celano sine
Illustriat ubiqia mēta cunctuatio
quia quod semel adati obauidio solam
alioy sine proprie necessitatit rcor
duatione. uia unquata. uicatur amore
dispensia. qui recitatit era quū ad dēde
fatum pūctia nudiatem. mula omugit
ad eo quā uolucem celi esse pūctū.
E conerario his qui subaunatit rēantit
mundialē uia dēmat fruacū suat.
uāq̄ primiatit uia putatim pccuaturū
conferiatit legit unatq̄ rancatione
distribuit. Licea pccuatur suoy lqne
moxime hoc elano sine rose rēantia
Quamē quunauit opet suat magna
numiatue dispēta. Impossibile era
uā se ad plēnū erua adūatione pccuatur
Nisi forte pgrū saluatois quum se
etia lprū affectū deposuētia possi
dēdi. pari modo non poera non crū
ēnato pccuatur Impērio famulari qui
quum oculum pro oculo. dēne prodēne.
ē pccuatur legit erūere uia odio
ubere Inimicū suū malua.
Quia nēre era dū aulionit uicissitū
dinē mulcisci suam obauidia Inluriam
dum conerū Inimicor odiu amari adinē
serua. futōrit uāq̄ lre paurbuacione
rēmp accēdi. qui quumq̄ uēro sub
euangelice qtuare Inluminacione

ustruatur hac malum non rēre ēndo
supertunt. sed fēndo dēpētū pccuaturū
maxilla etiam alērum pccuatur uolū
auriur non moruatur. ēa uolētia ad
uērum se deunica licitū com
moberē rēntia ēa pullium.
Quiq̄ diligit Inimicos suos et oia
procalumniatit sibi hic pccuatur
seppulētia luqum ac uincula dīstrum
pia. Non enim uibia sub lege que
non Inēntia rēntia pccuatur.
Unde non Inimētia de pta beuatur
apratit rēprouatō Inquid fia pccuatur
dēntit mundatit pccuatur Inimiatem
et ēa Inhuatit uicem. Nihil enim
ad pccuaturū pēduētia lē ēa dēntit pccuatur
E adēdi Inquid ēit pccuatur non bonū
et lūratit uicem Inquid non uicem
Iner. Sed sub qtuare quē non rēnt
aunatū nēquiatū pccuatur sed lprū
pccuatur rēntit noxie uolupatit
euellia. **xxx** qui quis ergo pccuatur
fēcationē euangelice rēntia
ēntē rēntia. hic sub qtuare conser
auatur pccuatur dñatione non pccuatur
aur. hoc era enim ēre sub qtuare
euq̄ a qtuare mundatur. Implete
qui quumq̄ uēro pccuatur euange
lice plēntia rēntia nolu
ēntia non Innotēre quā uis habet
qtuatur sibi uicem. hac monatur
non ēre sub qtuare sed legit adhuc
uinculis pccuatur pccuatur pondere.
pccuatur pccuatur nūmē elur.
quomē aquibus rēntia fēntia
qtuare ad obautionis ad rēntia.

Non de oratione sed de edificare. Nec
evacuare sed de implere moralium
sanctionem quod nonnulli penitentur
ignoscunt ea consilio et usque exortatione
christi magnificentiā nec legentur
lati presumant uel libertatem securi
autem solvantur uanum solum christi
preceptum atque quam ardua non ad
cognoscunt. Utrumque ipsa illa
que illis incipientibus parvulis que
moralia lege mandata sunt una uel una
quasi conatū illud quod a patre
separatur noxia libertatem dicentur.
peccabimus quia non sumus sub lege sed
sub gratia. Qui ergo non sub gratia
est. quia nequaquam ad dñice
doctrinæ culmen ascendit nec sub lege.
Qui etiam ipsa illa paruula legit
mandata non suscepit hic duplici
peccatione opprimitur Imperio ob hoc
solum gratia christi preceptis recedat
uaproximum. libertatem ab eo fieri et
alienum In illud incidit quod a patre
peccatur ne incurram denuntia.
Quis liberi Inquit agere. ea non quasi
uel amē muliere libertatem. beatus
quoque a patre paulus. Uos enim Inquit
In libertatem uocati estis fratres ualub
solui sicut ad uocationem peccati
atque tum ne libertatem In occasione
carnis decet. Id est frater uocationem
legalium preceptorum credunt esse
licentiam uiciorum. beatus libertatem
quia nunquam nihil in auctoritate
ubi dñr commemoratur paulus a patre
docet. Dñr Inquit sps era ubi uim

spis dñi ibi uisus. Quia propter ignoro
uerum hunc beati a patre sententia. sic uia
huius qui se perat una captiua. se primere
uicij elucidare potuerim. Unus scio
apertissime illi etiam sine expositione
culis quam omnibus sententia qui per uicium
lata uacuum per se et etiam disciplina.

Non enim laborabunt uia quod lum ope
rundo didicerunt Inelle quia dispaundo

xxv GERMANUS Obscurissimum quæ ratione
et mulat etiam uapuarum In cogitauit
apertissime reuelat unde et hoc
quoque profectum nō adiciat de prece
mur uaque In eandem. etiam propter
le lunantibus nobis se uisat uap de prece
uetmātiōis pugne corporis se ceteris
diligentur edisserit. Nam plerumque
etiam se per se facit a somno qui de pre
bendimus nos corporalis uicium con
atque paulus re latu delcimus. con
scientia uane ad ipsum quidem con
surgere. orationem fiducialiter audeamus

xxvi THEONAS Saudium quidam usum
preceationis uia non erunt ratione. sed
plene uaque precece desiderat ad attingere.
In uacabiliter disputationi huic
nos pro uocua Inere. Nec enim de se
etiose curamonia et circumcissione
manifestat redde illa quod In ocula et
diligentur Inquirat scienter. In hac
uiribili carnis concinētia preceationis
plena uindicta non Inere. Que ubi
uel precece etiam uel poetis etiam
ab infidelibus poeta. sed In illa condit
uoluntaria et In uiribili puritate
qua beatus latu predicat.

Non enim qui in munificencia ludeur era.
 neq̄ qui in munificencia incusne era circū
 cirio red qui in noculao ludeur ex circū
 cirio cordis In rpu non licet cu cublaur
 non q̄ hominib̄ sed q̄ dō era qui solus
 scilicet cordiū secretu rimuatur.
 Tamen quia ruar fieri dē dō uō
 ad plānum non potera brebit enim
 quod ruperā rpuatū nocat ad Indiq̄ndu
 hunc ab rarisima non sufficua
 quērationē. Congruū rēq̄ ualneri
 differuatur rēnsim numq̄ hēca corde
 ab omi conuacionū. rē rēpiau p̄nauit
 ab roluao uā uobis p̄oferru uir
 debēna mēnab̄ In amari. quē rēua
 p̄p̄r commūnē conuicēte purifi
 cationē oportē In quiritau niri
 ab eo quid non In rē rēuauit rēp̄auit era.
 et ad rē rēgnariq̄ non possua.
 Non enim quē rēuatur quid In unū u rē
 mēnau uerboꝝ sed quid In rēma conuic
 tate fider eamulor uir uē rē uo rē In
 culceā eadē cīro dē amundacionis
 hū rē rē rē uēq̄ dō rē rē nē p̄oferru
 aliquid niri ab rē rē rē nē rē rē rē
 quid quam potera niri In rē rē rē rē
 ual dē rē rē rē uir rē uir In rē rē
 amuao rē rē In rē rē uacur nadi rē
 rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē
 uir rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē
 Scilicet non rē rē rē rē rē rē rē rē
 rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē
 onis In rē rē rē rē rē rē rē rē rē
 rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē rē